
Id: D28D1F88-004A-4406-AA46-24A5A5BFD0C8

UCHWAŁA NR 2/5/2025

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 15 stycznia 2025 r.

w sprawie: Uchwały Nr VIII/60/2024 Rady Gminy Buczek z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Buczek na rok 2025.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk 8/ Bogusław Wenus

2/ Roman Drozdowski 9/ Aneta Jakubczak

3/ Iwona Kopczyńska 10/ Paweł Dobrzyński

4/ Anna Kaźmierczak 11/ Joanna Pączek

5/ Bogdan Łągwa 12/ Zofia Dolewka

6/ Łukasz Szczepanik 13/ Tomasz Jan Karwicki

7/ Magdalena Budziarek 14/ Anna Adamczewska

Po rozpoznaniu w dniu 15 stycznia 2025 r. uchwały nr VIII/60/2024 Rady Gminy Buczek z 

dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Buczek na rok 2025, doręczonej 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 20 grudnia 2024 roku, działając na podstawie art. 

12 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j.: Dz. U. 

z 2025 r., poz.7)

uchwala, co następuje:

Stwierdza się, że uchwała nr VIII/60/2024 Rady Gminy Buczek z dnia 19 grudnia 2024 r. w 

sprawie uchwalenia budżetu Gminy Buczek na rok 2025 podjęta została z naruszeniem prawa, tj.  art. 

211 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 

2024 r., poz. 1530 ze zm.), w związku z wystąpieniem wewnętrznej rozbieżności pomiędzy treścią 

uchwały w sprawie uchwalenia budżetu a uchwalonymi do niej załącznikami. 

Stwierdzone nieprawidłowości powinny zostać usunięte w terminie do dnia 10 lutego 2025 

roku, w sposób zapewniający zgodność postanowień uchwały budżetowej z przepisami ustawy o 

finansach publicznych.

Uzasadnienie

W dniu 19 grudnia 2024 roku Rada Gminy Buczek podjęła uchwałę nr VIII/60/2024 w 

sprawie uchwalenia budżetu Gminy Buczek na rok 2025. Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie nadzorcze w stosunku do przedmiotowej uchwały, 

zapraszając na posiedzenie w dniu 15 stycznia 2025 roku przedstawicieli jednostki. Uchwała 

wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w dniu 20 grudnia 2024 roku.

W toku badania przedmiotowej uchwały Kolegium stwierdziło wewnętrzną rozbieżność 

pomiędzy treścią przedmiotowej uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Buczek na 2025 rok 

a uchwalonymi do niej załącznikami oraz niezgodność planu wydatków zaplanowanych w dziale 

900, rozdziale 90002, które wystąpiły pomiędzy załącznikiem nr 2 uchwały budżetowej oraz 

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 16 stycznia 2025 r.



Id: D28D1F88-004A-4406-AA46-24A5A5BFD0C8

załącznikiem nr 8 (dotyczącym planu dochodów i wydatków z zakresu gospodarki odpadami), co 

spowodowało naruszenie postanowień art. 211 ust.4 i 5 ustawy o finansach publicznych.

Wewnętrzna rozbieżność pomiędzy treścią uchwały w sprawie uchwalenia budżetu i 

uchwalonymi do niej załącznikami, polega na: 

a) nie uchwaleniu załącznika dotyczącego dochodów i wydatków związanych z realizacją 

zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, 

który to załącznik zgodnie z postanowieniami § 11 przedmiotowej uchwały w sprawie 

uchwalenia budżetu winien zostać uchwalony jako załącznik nr 8, 

b) uchwaleniu załącznika dotyczącego dochodów i wydatków z zakresu gospodarki odpadami 

jako załącznika nr 8, podczas gdy z § 12 uchwały budżetowej wynika, iż załącznik ten 

winien zostać uchwalony jak załącznik nr 9 oraz

c) niezgodności planu wydatków dotyczących gospodarki odpadami komunalnymi 

zaklasyfikowanych w dziale 900, rozdziale 90002, pomiędzy wielkościami ujętymi w 

załączniku nr 2 uchwały budżetowej (wydatki budżetu) a uchwalonymi w załączniku 

dotyczącym planu dochodów i wydatków z zakresu gospodarki odpadami (uchwalonym jako 

załącznik nr 8 zamiast nr 9). W załączniku nr 8 w dziale 900, rozdziale 90002, w grupie 

wynagrodzenia i pochodne ujęto kwotę 135.500 zł natomiast w grupie wydatków 

związanych z realizacją zadań statutowych ujęto kwotę 1.193.851,19 zł. Z kolei w 

załączniku nr 2, w dziale 900, rozdziale 90002, w grupie wynagrodzenia i pochodne 

zaplanowano kwotę 135.600 zł, natomiast w  grupie wydatków związanych z realizacją 

zadań statutowych zaplanowano kwotę 1.193.751,19 zł.

Wskazane wyżej rozbieżności w ocenie Kolegium Izby skutkują naruszeniem art. 211 ust. 4 i 

5 ustawy o finansach publicznych. Z przywołanego przepisu ustawy wynika, że podstawą gospodarki 

finansowej jednostki samorządu terytorialnego w danym roku budżetowym jest uchwała budżetowa, 

która składa się z budżetu jednostki samorządu terytorialnego i załączników. Zatem budżet i 

załączniki, które są elementami składowymi uchwały budżetowej muszą być ze sobą zgodne.

Mając powyższe na względzie, Kolegium Izby orzekło jak w sentencji.

Nieuwzględnienie przez Radę Gminy rozstrzygnięcia zawartego w sentencji niniejszej 

uchwały skutkować będzie podjęciem przez Kolegium Izby rozstrzygnięcia nadzorczego na 

podstawie art. 12 ust. 2 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, na które to rozstrzygnięcie 

możliwe będzie złożenie skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi za 

pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi.

Przewodniczący Kolegium                 

                   Prezes RIO w Łodzi                                                  

Ryszard Paweł Krawczyk 


